
 

 

 

 

 

Календарный учебный график 

МАОУ СОШ №16 на 2018-2019 учебный год 
 

Класс Учебное время Кол-во 

недель 

Каникулярное время Кол-во 

дней 

 

 
2–8,10 

I четверть 

01.09.18 – 28.10.18 

II четверть 

06.11.18 – 24.12.18 

III четверть 

9.01.19 – 24.03.19 

IV четверть 

01.04.19 – 31.05.19 

 

8 

 

7 

 

11 

 

9 

Осенние каникулы 

29.10.18 – 05.11.18 

Зимние каникулы 

25.12.18 – 08.01.19 

Весенние каникулы 

25.03.19 – 31.03.19 

Летние каникулы 

01.06.19-31.08.19 

 

8 

 

15 

 

7 

Всего  35  30 
 

Класс Учебное время Кол-во 

недель 

Каникулярное время Кол-во 

дней 

 

 

 

 

1кл 

I четверть 

01.09.18 – 28.10.18 

II четверть 

06.11.18 – 24.12.18 

III четверть 

9.01.19 – 24.03.19 

 

 

IV четверть 

01.04.19 – 24.05.19 

 

8 

 

7 

 

10 

 

 

8 

Осенние каникулы 

29.10.18 – 05.11.18 

Зимние каникулы 

25.12.18 – 08.01.19 

Весенние каникулы 

25.03.19 – 31.03.19 

Дополнительные  

18.02.19 – 24.02.19 

Летние каникулы 

25.05.19-31.08.19 

 

8 

 

15 

 

7 

 

7 

Всего  33  37 
 

Класс Учебное время Кол-во 

недель 

Каникулярное время Кол-во 

дней 

 

 
9, 11 

I четверть 

01.09.18 – 28.10.18 

II четверть 

06.11.18 – 24.12.18 

III четверть 

9.01.19 – 24.03.19 

IV четверть 

01.04.19 – 24.05.19 

 

8 

 

7 

 

11 

 

8 

Осенние каникулы 

29.10.18 – 05.11.18 

Зимние каникулы 

25.12.18 – 08.01.19 

Весенние каникулы 

25.03.19 – 31.03.19 

Итоговая аттестация  

с 25.05.2019г. 

 

8 

 

15 

 

7 

Всего  34  30 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ СОШ №16 

______________Е.А. Малютина 

«27» 06. 2018г 

Приказ №57/2-ОД от 27. 06. 2018г 



Примечания: 

1. Учебный год начинается с 1 сентября 2018 года, заканчивается 31 мая 2019 года. 

2. Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе в одну смену. 

3. Продолжительность обучения в 1 классе – 33 учебных недели, продолжительность 

каникул в течение учебного года – 37 дней, в летнее время – 14 недель. 

4. Продолжительность обучения во 2-8, 10-х классах – 35 учебных недель, 

продолжительность каникул в течение учебного года – 30 дней, в летнее время – 13 

недель. 

5. Продолжительность обучения учащихся 9,11-х классов – 34 учебных недели, 

продолжительность каникул в течение учебного года – 30 дней. 

Сроки проведения школьных каникул: 

Осенние – с 29 октября 2018 года по 5 ноября 2018 года (8 дней) 

Зимние – с 25 декабря 2018 года по 8 января 2019 года (15 дней) 

Весенние – с 25 марта 2019 года по 31 марта 2019 года (7 дней) 

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 18 февраля 2019 года по 24 февраля 

2019 года (7 дней) 

График промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МАОУ СОШ №16 

Класс Четверти Полугодия 

1 класс Обучение проводится без балльного оценивания обучающихся 

2-4 классы Последняя декада четверти  

5-9 классы Последняя декада четверти  

10-11 классы  Последняя декада полугодия 

ГИА выпускников 9 и 11 классов МАОУ СОШ №16 проводится в сроки, установленные 

Министерством образования и науки РФ. 

Режим работы: пн-пт с 8.00 до 17.00ч 

Расписание звонков на 2018-2019 учебный год 

№ 

п/п 

Время начала урока Время окончания урока Продолжительность 

перемен 

1 8.30 9.15 10 мин. 

2 9.25 10.10 20 мин. 

3 10.30 11.15 20 мин. 

4 11.35 12.20 10 мин. 

5 12.30 13.15 15 мин. 

6 13.30 14.15 5 мин. 

7 14.20 15.05  

 


